ПРОТОКОЛ № 5

Заседание совета профилактики правонарушений при Шемуршинском сельском

поселении

«25» мая 2019г.                      с. Шемурша

Присутствовали:

1. Удин А.Н. – глава администрации Шемуршинского сельского поселения (председатель

Совета);

2. Коннов Н.А. – участковый уполномоченной полиции (заместитель председателя

Совета);

Члены:

3. Смаева А.Н. – главный специалист-эксперт Шемуршинского сельского поселения

4.  Мердеева О.П. – ведущий специалист-эксперт Шемуршинского сельского поселения;

5. Масленникова Е.М. – главный специалист-эксперт Шемуршинского сельского

поселения;

6.  Хорькова В.В. –  директор МБОУ «Шемуршинская СОШ»;

7.  Тимофеева И.М. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

   Шемуршинского района;

8.  Старосты населенных пунктов сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мерах противодействию терроризму.

2.Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период 2019

года на территории сельского поселения.

По первому вопросу:

Слушали:

       Удина А.Н. -  главу администрации Шемуршинского сельского поселения он отметил,

что в связи с обострившейся обстановкой в мире и соседних государствах  необходимо

особое внимание уделять вопросам  безопасности людей. Осуществление мероприятий по

противодействию терроризму является одним из важнейших вопросов местного значения.

Решение данного вопроса  требует  от всех нас  всей серьезности и ответственности,

чтобы в дальнейшем  быть готовыми к непредвиденным ситуациям.  Старостам

населенных пунктов рекомендую проводить беседы с населением  по обучению

действиям при возникновении теракта и правилам поведения, проводить тренировки по

эвакуации людей. Совместно с участковым организовать рейды по проверке пустующих

зданий, заброшенных жилых домов. С населением проводить разъяснительную работу о

правилах проведения во время теракта, о проявлении бдительности при появлении

незнакомых людей и обнаружении подозрительных предметов.

Выступила:

     Тимофеева И.М. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

Шемуршинского района она отметила, что в решении этого вопроса на базе МБУК

«Шемуршинская централизованная библиотечная система Шемуршинского района»

ведется разъяснительная работа среди молодежи и взрослого населения сельского

поселения, для этого организовываются круглые столы, диспуты, беседы.

Решили:

1.Продолжить с населением, учащимися школы обучение действиям при

возникновении теракта и правилам поведения, проведение  тренировок по эвакуации

людей и материальных ценностей,  проведение профилактических бесед  о проявлении

бдительности при появлении незнакомых людей и обнаружении подозрительных

предметов.

2.Организовать совместно с участковым рейды по проверке пустующих зданий,

заброшенных жилых домов.

По второму вопросу:

     Удина А.Н. -  главу администрации Шемуршинского сельского поселения он отметил,

что в этом году весна пришла рано. Сейчас время субботников и огородных работ.

Большинство граждан  приводят в порядок свои территории, при этом имеют привычку

сжигать мусор и траву,  несмотря на погоду. В результате чего возникают пожары.

Поэтому  нам необходимо вести разъяснительную работу о соблюдении простых правил

пожарной безопасности. Членам комиссии совместно с администрацией  сельского

поселения и с депутатами рекомендую провести среди населения профилактическую и

разъяснительную работу о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

Также необходимо совместно с участковым  полиции организовать рейды в

неблагополучные семьи и  к лицам, склонным к злоупотреблению спиртными напитками,

а также одиноко проживающим гражданам на предмет соблюдения правил пожарной

безопасности. В школе постоянно проводить  беседу о правилах пожарной безопасности.

РЕШИЛИ:
1. Организовать разъяснительную беседу с населением о соблюдении правил пожарной

безопасности.

2.Совместно с участковым организовать рейды по проверке жилых домов на  предмет

соблюдения правил пожарной безопасности.

3. Рекомендовать директору Шемуршинской средней общеобразовательной школы

постоянно проводить  беседу о правилах пожарной безопасности.

Председатель Совета профилактики

Шемуршинского сельского поселения                                                         Удин А.Н.